会计估计一致。

（二）上市公司备考合并盈利预测报告的审核情况

信永中和会计师事务所审核了神州信息编制的2014年7-12月、2015年度的备

考合并盈利预测报告，并出具了XYZH/2013A1054-3号审核报告。其审核依据是

《中国注册会计师其他鉴证业务准则第3111号——预测性财务信息的审核》，审

核意见如下：

“根据我们对支持这些假设的证据的审核，我们没有注意到任何事项使我们

认为这些假设没有为备考盈利预测提供合理基础。而且，我们认为，该备考盈利

预测报告是在这些假设的基础上恰当编制的，并按照备考盈利预测报告编制基础

的规定进行了列报。”

神州数码信息服务股份有限公司向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金报告书

1-2-352

（三）上市公司备考合并盈利预测的基本假设

1、预测期内中农信达所遵循的国家有关法律、法规、部门规章和政策以及

神州信息所在地区的社会政治、经济环境不发生重大变化；

2、预测期内中农信达相关会计政策、会计估计不发生重大变化；

3、预测期内经营所遵循的税收政策和有关税收优惠政策无重大变化；

4、预测期内中农信达业务所处的行业状况无重大变化；

5、预测期内银行贷款利率和外汇汇率不发生重大变化；

6、预测期内中农信达产品所处的市场状况，特别是国际、国内市场需求及

影响市场需求的相关重要因素无重大变化；

7、预测期内对公司生产经营有影响的法律法规、行业规定等无重大变化；

8、预测期内国家统计局发布的居民消费价格指数和工业品出厂价格指数与

历史期间相比没有重大差别；

9、预测期内中农信达的经营计划、营销计划、投资计划不会因外部环境变

化而无法如期实现或发生重大变化；

10、中农信达及所属合并子公司适用的各种税项在预测期间，其征收基础、

计算方法及税率，不会有重大改变；

11、中农信达的经营活动在预测期间内不会因人力缺乏、资源短缺或成本严

重变动而受到不利影响；

12、预测期内，公司架构无重大变化；

13、预测期间内，不会发生其他重大资产交易；

14、预测期内本公司及中农信达无其他不可抗力因素及不可预测因素对本公

司及神州信息造成重大影响；

15、中农信达主要业务的市场份额无重大变化；

16、中农信达能依照签约合同并按经营计划顺利开发及销售产品；

17、中农信达现时产品的销售价格不会受到有关部门的限制；产品供应市场

神州数码信息服务股份有限公司向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金报告书

1-2-353

不发生重大变化。

18、本公司此次资产重组在2014年内能够获得中国证券监督管理委员等其他

相关主管政府部门审核通过。

（四）上市公司备考合并盈利预测表

单位：万元

项目
2014 年度

2015 年度
1-6 月已实现数 7-12 月预测数 合计

一、营业总收入 295,034.77 484,605.58 779,640.35 807,512.25

其中：营业收入 295,034.77 484,605.58 779,640.35 807,512.25

二、营业总成本 288,178.23 464,667.71 752,845.94 772,346.34

其中：营业成本 242,093.90 399,540.50 641,634.41 658,338.12

营业税金及附加 771.60 2,076.00 2,847.60 3,907.46

销售费用 17,734.49 33,493.48 51,227.96 54,395.09

管理费用 20,946.87 25,761.25 46,708.12 50,058.88

财务费用 2,067.92 3,483.28 5,551.20 5,425.63

资产减值损失 4,563.45 313.21 4,876.66 221.15

加：公允价值变

动收益(损失以

“-”号填列)
- - - -

投资收益(损失

以“-”号填列)
3,956.59 518.01 4,474.59 3,416.67

三、营业利润(亏
损以“-”号填列)

10,813.12 20,455.88 31,269.00 38,582.57

加：营业外收入 592.19 2,249.05 2,841.23 3,034.21

减：营业外支出 55.85 0.26 56.12 -

四、利润总额(亏
损总额以“-”号

填列)
11,349.46 22,704.66 34,054.12 41,616.79

减：所得税费用 -151.38 4,952.56 4,801.18 8,183.11

五、净利润(净亏

损以“-”号填列)
11,500.84 17,752.10 29,252.94 33,433.67

归属于母公司股

东的净利润
12,059.44 17,959.40 30,018.84 34,612.31

少数股东损益 -558.61 -207.29 -765.90 -1,178.64

神州数码信息服务股份有限公司向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金报告书

1-2-354

注：上述备考合并盈利预测数据编制中，上市公司的盈利预测是按照上市公司的会计政策编

制的，中农信达的盈利预测是按照中农信达会计政策编制的，两者简单合并形成备考合并盈

利预测。

神州数码信息服务股份有限公司向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金报告书

1-2-355

第十一节 同业竞争和关联交易

一、本次交易对公司同业竞争的影响

（一）本次交易后公司同业竞争情况

本次交易完成后，公司将持有中农信达 100%股权。中农信达主营业务为软

件开发与销售、农村地理信息服务、农云平台运营，属于上市公司技术服务和应

用软件开发业务的组成部分。本次交易完成后，公司的主营业务未发生变化，仍

为系统集成、技术服务、应用软件开发和金融专用设备相应业务。

本次交易前，公司与控股股东及其控制的其他企业之间不存在同业竞争。本

次交易完成后，冯健刚、张丹丹、王宇飞、贺胜龙、王建林、王正、蒋云将成为

上市公司股东，但合计持股比例不超过 5%，公司的控股股东仍为神码软件，公

司与控股股东及其控制的其他企业之间不存在同业竞争。

（二）避免同业竞争的措施

本次资产重组完成后，神码软件将继续作为上市公司的控股股东。为维护上

市公司及其社会公众股东的合法权益，有效避免神码软件及其所控制的其他企业